UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SNN-CNTY        Lai Châu, ngày         tháng 8  năm 2023

V/v xin ý kiến tham gia vào Dự thảo

Quyết định quy định khu vực cấm khai

thác thủy sản có thời hạn; nghề, ngư cụ

cấm sử dụng khai thác thủy sản trên địa

bàn tỉnh Lai Châu

Căn cứ Luật Thủy sản năm 2017;

Căn cứ Thông tư số 19/2018/TT-BNNPTNT ngày 15/11/2018 của Bộ

trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn bảo vệ và phát triển

nguồn lợi thủy sản.

Thực hiện Công văn số 3346/UBND-TH ngày 12/9/2022 về việc tham

mưu, xây dựng văn bản trình HĐND, UBND tỉnh ban hành. Sở Nông nghiệp và

PTNT đã ban hành Công văn số 586/SNN-CNTY ngày 30/3/2023 về việc phối

hợp rà soát, điều tra hoạt động khai thác thủy sản trên địa bàn tỉnh; đồng thời,

chỉ đạo Chi cục Chăn nuôi và Thú y phối hợp, tổ chức triển khai công tác rà

soát, điều tra hoạt động khai thác thủy sản tại các huyện theo kế hoạch.

Trên cơ sở kết quả rà soát, điều tra và khảo sát thực tế tại cơ sở, Sở Nông

nghiệp và PTNT tham mưu UBND tỉnh xây dựng dự thảo Quyết định quy định

khu vực cấm khai thác thủy sản có thời hạn tại khu bảo vệ nguồn lợi thủy sản

trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

 Để dự thảo được hoàn chỉnh trước khi trình UBND tỉnh xem xét, ban

hành theo quy định, Sở Nông nghiệp và PTNT kính đề nghị quý cơ quan tham

gia ý kiến với các nội dung như sau:

- Góp ý dự thảo Tờ trình của Sở Nông nghiệp và PTNT và dự thảo Quyết

định của UBND tỉnh Lai Châu quy định khu vực cấm khai thác thủy sản có thời

hạn; nghề, ngư cụ cấm sử dụng khai thác thủy sản trên địa bàn Lai Châu.

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lai Châu;

- Các sở, ban, ngành và đoàn thể tỉnh;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT các huyện/Phòng Kinh tế

thành phố.

2

(Có dự thảo Tờ trình và Quyết định gửi kèm theo).

 - Đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, ngoài việc tham gia ý kiến

như trên đề nghị quý cơ quan đăng tải dự thảo văn bản lên mục “LẤY Ý KIẾN

VỀ DỰ THẢO VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT” trên Cổng thông tin

điện tử tỉnh Lai Châu từ ngày 30/8/2023 đến ngày 30/9/2023, để các cơ quan,

đơn vị, cá nhân nghiên cứu, tham gia ý kiến theo quy định.

- Văn bản tham gia ý kiến của quý cơ quan, đơn vị, các tổ chức, cá nhân

đề nghị gửi về Sở Nông nghiệp và PTNT (qua Chi cục Chăn nuôi và Thú y)

trước ngày 15/9/2023, đồng thời gửi kèm theo bản file word gửi về địa chỉ hộp

thư công vụ: cccnty.sonnptnt@laichau.gov.vn, để tổng hợp, hoàn thiện dự thảo.

Trên cơ sở ý kiến tham gia của các cơ quan, đơn vị, Sở Nông nghiệp và

PTNT tổng hợp, nghiên cứu, tiếp thu, giải trình và hoàn thiện dự thảo Quyết

định, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Giám đốc;

- Trang TTĐT Sở Nông nghiệp & PTNT;

- Phòng KH-TC Sở;

- Lưu: VT, CNTY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tống Văn Dương

3

DANH SÁCH ĐƠN VỊ NHẬN VĂN BẢN

STT TÊN CƠ QUAN ĐƠN VỊ GHI CHÚ

1 Sở Kế hoạch và Đầu tư Bản điện tử

2 Sở Tài chính Bản điện tử

3 Sở Công Thương Bản điện tử

4 Sở Tài nguyên và Môi trường Bản điện tử

5 Sở Giao thông vận tải Bản điện tử

6 Sở Khoa học và Công nghệ Bản điện tử

7 Sở Xây dựng Bản điện tử

8 UBND các huyện, thành phố Bản điện tử

9 Ủy ban MTTQ tỉnh Bản điện tử

10 Hội Nông dân tỉnh Bản điện tử

11 Liên minh Hợp tác xã tỉnh Bản điện tử

12 Cục Thống kê tỉnh Bản điện tử

13 Phòng Nông nghiệp và PTNT/Kinh tế Bản điện tử

14 Công an tỉnh Bản điện tử

15 Sở Tư pháp Bản điện tử

		2023-08-30T14:12:43+0700

		2023-08-30T15:31:54+0700

		2023-08-30T15:31:48+0700

		2023-08-30T15:31:48+0700

		2023-08-30T15:32:20+0700